
PÁGINA                                     1 30 DE SETEMBRO DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 30 DE SETEMBRO DE 2022                     Nº 183

 

 

   

  
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO, CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA DO TIPO BASCULANTE. Considerando, o resultado do 
procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e  negociações 
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer 
manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. 
Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. ADJUDICO o presente procedimento em 
favor da(s) licitante(s): 
LIDERANCA MUDANCAS E TRANSPORTE LTDA EPP 40.796.658/0001-76 

Relação dos itens vencidos
 

Código
 

Descrição
 

Unid.
 

Marca
 

Quant.
 

Preço
 

Total
 

929930
 

Veículo tipo caminhão com carroceria aberta do tipo basculante, capacidade mínima de 
06 (seis) toneladas, movido a óleo diesel, direção hidráulica, com 01 (um) eixo traseiro.

 
MES

 
VW

 
12

 
8.000,00

 
96.000,00

 

     

Total
 

96.000,00
 

Valor total da contratação R$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS). Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para 
deliberação superior.

 
 São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de Setembro de 2022.

 RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS
 PREGOEIRO

 
 ATA DA SESSÃO ANALISE DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022
 PROCESSO Nº: 

 
8722/2022

 OBJETO: SERVIÇOS PARA CORTE DE TERRA COM TRATORES.
 No dia vinte e nove do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, as catorze horas, reuniram-se na sala de reunião do prédio da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, sito a Rua Alexandre Calvacanti, s/n -

 
Centro

 
São Gonçalo do Amarante/RN

 
CEP 59291-625, 

o Pregoeiro Raimundo Nonato Dantas de Medeiros, e equipe de apoio, designados pela portaria 476/2022, para a Sessão de análise dos 
documentos de Credenciamento dos licitantes que compareceram a sessão do dia vinte e nove de setembro do corrente ano, ocorrida as nove 
horas, onde na ocasião foram entregues os documentos de credenciamento, envelopes de propostas de preços e documentos de habilitação. 
Iniciando a análise dos documentos verificou-se que as

 

licitantes apresentaram os documentos necessários para seu credenciamento e após 
análise ficou assim definidos. EMPRESAS CREDENCIADAS: As empresas que constam

 

no seu contrato social Atividades de apoio à agricultura, 
como também locação de maquinas agrícolas com operador estas estão credenciadas para fase seguintes e suas propostas validas sendo elas: 
A J DE SOUZA LOCACOES -

 

AGD CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI -

 

AKS CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI -

 BERNARDINO DE CARVALHO CAMARA NETO -

 

D J DA SILVA-

 

ENGMAQ LOCACAO E SERVICOS TECNICOS LTDA -

 

H & C COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI -

 

KJR SERVICOS E LOCACOES EIRELI -

 

PROSERN COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI -

 

RODRIGO SOARES 
MEDEIROS70069576483 -

 

TOPGEO TOPOGRAFIA E PROJETOS EIRELI -

 

U C FRANCA DE SOUZA LTDA -

 

VHS CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA e  F. G. ARAUJO DE MELO EIRELI.  -

 

EMPRESAS NÃO CREDENCIADAS: As empresas que não

 

constam

 

no seu contrato 
social Atividades de apoio à agricultura, como também não constam no seu contrato social locação de maquinas agrícolas com operador estas 
não

 

estão credenciadas para a fase seguinte e suas propostas não

 

serão validas, sendo elas:  E F S LOCACOES E SERVICOS EIRELI -

 

ECC 
EMPREENDIMENTOS CONST E COM DA CONSTRUCAO LTDA -

 

F ERNILTON COSTA EIRELI -

 

J. C. DE BRITO PINHEIRO JUNIOR

 

ME, 5 -

 
MATEUS DA SILVA MATIAS06560291375  --

 

VIEIRA GOMES CONSTRUTORA EIRELI e WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL .Concluída a 
análise de toda a documentação apresentada  pelas empresas acima relacionada, após interticio, o pregoeiro encaminha esta Ata

 

com o registro 
de inteiro teor das constatações apuradas para publicação na Imprensa Oficial deste Município, nos termos do art. 109, inciso

 

I, alínea “a” da Lei 
Federal n.º 8.666/93, outrossim, dá a conhecer e disponibiliza aos interessados que, tencionando, terão vistas aos autos, para análise na integra 
da documentação. Nada mais havendo a acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata, que será assinado pelo pregoeiro e 
membros da equipe de apoio, ficando aberto prazo de 03 (três) dias uteis para

 

apresentação de recurso caso queiram. .

 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de setembro de 2022,

 
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

 
Pregoeiro

 
Carla Virginia Gomes Praça de Araújo

 
Membro

 
Ana Catarina Araújo de Oliveira

 
Membro

David Wesley Felipe Quirino Lopes
Membro

 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                                     2 30 DE SETEMBRO DE 2022

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 455/2022 
Pregão Presencial n° 032/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Procuradoria Geral do 
Município – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35. - CONTRATADO: Empresa ATI SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.740.548/0001-94. 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa especializada para a realização de serviços de fornecimento de 
licença de uso, implementação, capacitação, suporte operacional, hospedagem em centro de dados (datacenter) e disponibilização através da 
internet, para gestão de unidades jurídicas e administrativas, conforme os requisitos descritos neste termo de referência independente de sua 
transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial nº. 032/2022, conforme descrição no quadro abaixo. 

Código Descrição Unid Quant. Preço Total 

929849 

Fornecimento de licença anual de serviços de implantação e capacitação de 
sistema automatizado totalmente em ambiente operacional web 
(intranet/internet) de gestão de processos de unidades jurídicas e 
administrativas, durante a vigência do contrato, conte 

Serv 01 2.303,00 2.303,00 

929850 

Fornecimento de serviço mensal de liberação de licença de uso de sistema de 
informação de gestão de processos de unidades jurídicas e administrativas, 
durante a vigência do contrato, com suporte operacional, hospedagem em 
centro de dados (datacenter) e di 

Mes 12 4.851,00 58.212,00 

Total: 60.515,00 

VALOR: Fica estabelecido, a que alude o CONTRATO, o valor total de R$ 60.515,00 (sessenta mil, quinhentos e quinze reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 22 – PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO PROJETO/ATIVIDADE 2.179 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000,  Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de 
janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal 
n.º 8.666, de 21/06/1993 
VIGÊNCIA: contrato será firmado por um prazo de 12 (doze) meses a contar da sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termo do Art. Inciso 
IV da Lei Geral da Licitações nº 8.666/93. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de Setembro de 2022. 
João Batista Soares de Lima 

Procurador Geral do Município 
Contratante 

George Bulhões de Lima 
ATI SERVICE LTDA 

Contratada 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 440/2022 
Pregão Eletrônico Nº 030/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Saúde 
– CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.  
CONTRATADO: CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR, inscrito no CNP 42.591.738/0001-10. OBJETO: 
O presente contrato tem como objeto é a aquisição MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme discriminação no TERMO DE REFERÊNCIA – 
ANEXO I, e na Ata de Registro de Preços, independentemente da transcrição. Segue tabela abaixo: 

Código Descrição Marca Un Quant. Preço Total 

929112 
Almotolia em plastico, cor âmbar, tampa com sistema de rosca 
contendo orificío central com perfeito encaixe de bico, tampa protetora, 
capacidade volumetrica 250 ml 

J prolab Un 300,00 3,2900 987,00 

929113 

Anuscópio contendo 2 peças, externa de poliestireno cristal, material 
de transmissão luminosa, em formato de tubo crônico 90 mm de 
comprimento,extremidade mais estreita com 20 mm de e diâmetro e 
outra mais larga com 45 mm de diâmetro. Superfície externa l 

Kolplast Un 1.000,00 2,9000 2.900,00 

929114 
Atadura tipo crepom em tecido de algodão, com malha de 13 fios/cm2 
dimensão 15 cm x 1.20 m, pacote 12 unidades. 

Anapolis Pct 3.000,00 2,5000 7.500,00 

929115 
Atadura tipo crepom em tecido de algodão, com malha de 13 fios/cm2 
dimensão 10 cm x 1.20 m, pacote 12 unidades. 

Anapolis Pct 3.000,00 1,8000 5.400,00 

929116 Bolsa coletora de urina sistema fechada 2 litros Top med Un 2.000,00 3,8300 7.660,00 

929119 
Campo operatório med. 45 x 50 cm perlavado pacote com 50 
unidades. 

Anapolis Pct 100,00 42,4200 4.242,00 

929120 Cânula guedel nº 0 Foyomed Un 10,00 2,7900 27,90 

929121 Cânula guedel nº 1 Foyomed Un 10,00 2,7900 27,90 

929122 Cânula guedel nº 2 Foyomed Un 10,00 2,7900 27,90 

929123 Cânula guedel nº 3 Foyomed Un 10,00 2,7900 27,90 

929124 Cateter de oxigenioterapia infantil Mark med Un 100,00 0,9900 99,00 

929125 Cateter intravenoso 14g x 2,10mm Top med Un 200,00 0,6100 122,00 

929126 Cateter intravenoso 16g x 1,70mm Top med Un 200,00 0,6100 122,00 

929127 Cateter intravenoso 18g x 1,30mm Top med Un 200,00 0,6100 122,00 

929128 Cateter intravenoso 20g x 1,10mm Top med Un 200,00 0,6100 122,00 

929129 Cateter intravenoso 22g x 0,99mm Top med Un 200,00 0,6100 122,00 



PÁGINA                                     3 30 DE SETEMBRO DE 2022

 
 
 

929197 Mangote de oxigenioterapia Biobase Un 100,00 0,3000 30,00 

929198 Mascara descartável c/ tripla proteção c/50 Olined Cx 5.000,00 7,0000 35.000,00 

929199 Mascara descartável. Nº 95 bico de pato n. Estéril Health care Un 5.000,00 1,0000 5.000,00 

929200 Mascara para nb2 adulto c| chicote Daru Un 100,00 9,0000 900,00 

929201 Mascara para nb2 infantil c| chicote Daru Un 100,00 9,0000 900,00 

929202 Papel crepado 40cm x 40cm, cx c/500fls Hospflex Cx 500,00 57,0000 28.500,00 

929203 
Papel grau cirúrgico auto selando 140m x 290mm caixa c/200 
unidades 

Hospflex Cx 300,00 58,0000 17.400,00 

929204 
Papel grau cirúrgico auto selando 190m x 330mm caixa c/200 
unidades 

Hospflex Cx 300,00 62,0000 18.600,00 

929205 Papel grau cirúrgico auto selando 90m x 260mm caixa c/200 unidades Hospflex Cx 300,00 51,5000 15.450,00 

929206 Papel lençol 70x50 Hndesc Rl 2.000,00 7,9700 15.940,00 

929207 Polifix 2 vias (multivias) Descarpack Un 5.000,00 1,0000 5.000,00 

929208 Porta lamina capacidade p/3 laminas Cral Un 1.000,00 0,6000 600,00 

929210 Protetor labial diário fps30 4,5g Adv Un 2.000,00 9,0000 18.000,00 

929212 Punch p/ biópsia esterelizado com óxido etileno cx c/ 5 und. Kolplast Cx 50,00 48,9900 2.449,50 

    
Total 193.279,10 

 
VALOR: R$ 193.279,10 (cento e noventa e três mil, duzentos e setenta e nove reais e dez centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PROJETO/ATIVIDADE 2.049 – BLOCO DE 
FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1600 – 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000,  Decreto Federal n.º 7.892, de 
23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 
Federal n.º 8.666, de 21/06/1993. VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro 
de 2022. 
 
                                                                     São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de setembro de 2022. 

ALDENISIA ALVES ALBUQUERQUE BARBOSA 
Responsável legal da CONTRATANTE 

CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR 
Responsável legal da CONTRATADA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICADA 

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2022 
 

O Presidente da CPL/PMSGA em substituição Legal torna público que em virtude de alteração no edital e em obediência ao § 4º, do art. 21, da 
Lei 8.666/93 a sessão anteriormente marcada para o dia 17 de outubro de 2022, às 09hs, fica remarcada para o dia 01 de novembro de 2022 as 
09h, O novo edital Edital e anexos deverá ser retirado através do site: www.saogoncalo.rn.gov.br. 
 

São Gonçalo do Amarante/RN 30 de setembro de 2022 
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros 

Presidente  em substituição legal 
CPL/PMSGA. 

 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 
 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO, CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA DO TIPO BASCULANTE. Considerando, o resultado do 
procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer 
manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. 
Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520/2002. HOMOLOGO o presente procedimento 
tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS).  
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de Setembro de 2022. 
MINERVINO JERONIMO DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N.º 039/2022 

 
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN torna público, que no próximo dia 13 de outubro de 2022, as 12h, fará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO do tipo “menor preço”, tendo como critério de julgamento o menor preço por item, visando a 
registro de preço visando futura e eventual aquisição de livros destinados a atender o projeto nas ondas da leitura aluno e professor do ensino fundamental (I e II) e educação de jovens e 
adultos da rede municipal de ensino da secretaria municipal de educação, deste município de São Gonçalo do Amarante/RN. Os interessados em obter o edital e seus 
anexos deverão consultar o site: www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de setembro de 2022. 
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros 

Pregoeiro 
. 
 



PÁGINA                                     4 30 DE SETEMBRO DE 2022

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 0012022

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 14 (quatorze) de 
outubro de 2022, às 08h30min. fará licitação na modalidade Pregão Presencial, 
objetivando a contratação de empresa especializada para a manutenção de postes e 
refletores, com fornecimento de material de substituição, para iluminação interna das 
estações do Sistema Adutor Maxaranguape/São Gonçalo do Amarante/RN. O edital e 
s e u s  a n e x o s  e n c o n t r a m - s e  d i s p o n í v e i s  n o  s í t i o  e l e t r ô n i c o : 
www.saae.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de setembro de 2022.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL 0022022

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 14 (quatorze) de 
outubro de 2022, às 13h00min. fará licitação na modalidade Pregão Presencial, 
objetivando a contratação de empresa especializada nos serviços de apuração de 
consumo de forma informatizada com transmissão “on-line” de medidores de água, 
emissão simultânea de faturamento, entrega ao cliente de fatura e aviso de débitos, 
incluindo fornecimento de mão-de-obra, materiais, equipamentos e software, na área 
de abrangência do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do município de São 
Gonçalo do Amarante/RN. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio 
eletrônico: .www.saae.saogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de setembro de 2022.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

PORTARIA N.º 087/2022/SAAE/SGA, 30 de setembro de 2022.
                                                                      

Concede a Gratificação de Desempenho ao Servidor

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, em 
consonância com o que consta no parecer dos autos de n.º 243/2022/SAAE/SGA. 

RESOLVE:           
Art. 1º. Conceder, conforme o art. 7º da Lei 1.479, de 17 de abril de 2015, 

ao servidor Said Venicius Nogueira Ribeiro, matrícula n.º 214, Operador de Sistemas 
de Água e Esgoto do quadro de servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - 
SAAE, à gratificação de desempenho de 35% (trinta e cinco por cento) sobre seu 
salário base, a título de contraprestação pelas horas à disposição do SAAE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 1º de setembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de setembro de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0532022

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 17 (dezessete) de 
outubro de 2022, às 08h30min. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Telefonia Móvel Pessoal (SMP), destinado ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 
SAAE de São Gonçalo do Amarante com ligações ilimitadas em todo o Brasil, para 
linhas fixas e móveis de qualquer operadora, com franquia mensal de dados de 20GB e 
smartphones em comodato. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos 
s í t i o s  e l e t r ô n i c o s :  w w w . s a a e . s a o g o n c a l o . r n . g o v . b r  e 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de setembro de 2022.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

*Republicado por incorreção

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0542022

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 18 (dezoito) de 
outubro de 2022, às 08h00min. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
objetivando a aquisição de Material de Construção e afins, para atendimento dos 
serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações do SAAE/SGA. O edital 
e  seus  anexos  encon t ram-se  d i spon í ve i s  nos  s í t i o s  e l e t r ôn i cos : 
www.saae.saogoncalo.rn.gov.br e .  www.portaldecompraspublicas.com.br

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de setembro de 2022.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 051/2022 
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de testes de 
ecotoxicidade em estações de tratamento de efluentes do SAAE de São Gonçalo do 
Amarante/RN. Considerando o resultado do procedimento de licitação em tela, 
configurado na ata que integra os autos deste certame; Considerando que após os 
lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com 
a prática do mercado local ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) 
licitante (s): CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de setembro de 2022. 
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 051/2022 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de testes de 
ecotoxicidade em estações de tratamento de efluentes do SAAE de São Gonçalo do 
Amarante/RN. Considerando os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório; 
Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em favor da 
(s) licitante (s): CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de setembro de 2022. 
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

LEGISLATIVO/CONTABILIDADESAAE

SAAE/LICITAÇÃO


